
 

 

UCHWAŁA NR LIII/417/2023 

RADY MIEJSKIEJ W CZŁOPIE 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego 

rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z póź zm), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z póż. zm.), w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

(M.P. z 2023r. poz. 881) Rada Miejska w Człopie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu 

"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 

Rozdział 1. 

Podstawa prawna programu 

§ 2. Program osłonowy w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek 

w szkole i w domu" na lata 2024-2028, jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej. 

§ 3. Program przyjmuje się w związku z ustanowieniem przez Radę Ministrów wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 20123 r. poz. 881). 

§ 4. Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy 

Człopa. 

Rozdział 2. 

Cel programu 

§ 5. Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach,  poprzez zapewnienie gorącego posiłku w szkole lub w przedszkolu. 

Rozdział 3. 

Podmioty realizujące program 

§ 6. 1. Program realizuje Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Człopie we współpracy ze 

szkołami i przedszkolem albo podmiotami niepublicznymi, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu 

Gminy Człopa. 

2. Koordynatorem programu jest Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Człopie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 15 grudnia 2023 r.

Poz. 7053



Rozdział 4. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

§ 7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań ustawy 

o pomocy społecznej oraz nie spełnia kryterium dochodowego w wysokości 200% kryterium, o których mowa 

w art.8 tej ustawy a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiedni dyrektor szkoły lub przedszkola informuje 

ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

2. Przyznawanie pomocy, o której mowa w ust. 1 odbywa się bez wydawania decyzji administracyjnej 

przyznającej posiłek oraz bez przeprowadzania  rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

Rozdział 5. 

Finansowanie programu 

§ 8. Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej 

w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Człopa 

§ 10. Traci moc uchwała Nr II/18/2018 z dnia 11 grudnia 2018 r. Rady Miejskiej w Człopie w sprawie 

ustanowienia programu osłonowego w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2019-2023. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Zbigniew Tymecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 7053


		2023-12-15T11:10:23+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




